



Europeiska jordbruksfonden för
landsbygdsutveckling: Europa
investerar i landsbygdsområden



Sámediggi
Sámedigge
Saemiedigkie
Sametinget

Lägesrapport Landsbygdsprogrammet 110520

Landsbygdsprogrammet i stort

Efter årsskiftet har Sametinget nästan uteslutande arbetat med att rätta upp rutiner för genomförande av programmet, då Ekonomistyrningsverket (ESV), efter revision under hösten hade en del kritik mot Sametingets hantering. Sametinget har arbetat med att skapa rutiner för beredning av ansökningar och utbetalningar, att färdigställa instruktioner för hur genomförande och uppföljning skall implementeras samt att skapa rutiner för beredningsmöten etc. för att säkerställa att programmet genomförs enligt de föreskrifter och förordningar som finns.

Detta har tyvärr lett till att själva beredningen av ärenden fått stå tillbaka lite och handläggningstiderna har förlängts. Det har dock varit viktigt för Sametinget att få ordning på innehållet, vilket i vi hoppas i slutändan även gagnar de sökande. Tyvärr har Sametingets kanslichef slutat och tiden innan detta var turbulent, vilket bl.a. medförde att vår årsrapport fördröjdes. Det är bara att beklaga och Sametinget gör sitt yttersta för att detta inte skall hända igen.

TA-stöd

Årets TA-stöd för sametingets vidkommande är beslutat till 2 500 000 kronor och Sametinget kan ännu en gång konstatera att det inte täcker de kostnader som Sametinget har för genomförandet av programmet. Förra årets kostnader slutade på 3 157 070 kronor. Sametinget gör vad man kan för att minimera kostnaderna, men 22 procent av 2010 års kostnader har gått till kontrollverksamheten, något som vi inte kan göra avkall på. Detta år kommer dessa kostnader att öka ytterligare då kontrolluttaget är högre för NM-same. Det är främst transportkostnaderna som är höga då i princip all kontroll sker i väglöst land och kräver helikoptertransport. Kostnaderna för LB- stöden blir också höga då Jordbruksverkets personal måste resa och övernatta.

LB-stödet

Fram till dags dato har Sametinget beslutat om 53 procent av medlen i axel 1 och 44 procent i Axel 3. Förädlingsåtgärden är på väg att ta slut, vilket medför en omfördelning av medel för att förstärka den. Att det är just den åtgärden som har lite medel kvar är glädjande, då det är just denna typ av företagsutveckling inom vidareförädling av rennäringsprodukter som det finns ett mervärde och stor utvecklingspotential i. Det Renlyckaprojekt som Sametinget gett landsbygdsmedel till har börjat ge återverkan i form av att fler rennäringsföretagare vågar ta steget och vidareutveckla förädling av renkött.

Natur- och kulturmiljöstödet – NM-same



Europeiska jordbruksfonden för
landsbygdsutveckling: Europa
investerar i landsbygdsområden



Sámediggi
Sámedigge
Saemiedigkie
Sametinget

Detta år tar Sametinget över resterande stöd som hittills legat på länsstyrelserna i de nordligaste länen. Detta innebär ett merarbete, men det innebär också att sametinget har en överblick över alla stöd. En skärpning av reglementet vore önskvärd för att styra upp stödet, men då det endast är drygt två år kvar av programperioden får Sametinget ägna kraft till att systematisera befintliga åtaganden.

Sametinget den 20 maj 201

/Lars-Ove Jonsson/